
586 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Visitador

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

Considerando 

D E C R E T A: 

Art. 1º Visitador

§ 1º caput

§ 2º 

Art. 2º 

RHAIZA REJANE NEME DE MATOS 

Prefeita 

NAVIRAIPREV

EDITAL Nº 002/2023

CONVOCAÇÃO 

CONVOCA 

Audiência 
Pública 27 de março de 202 3 

demonstração da Prestação de Contas do Exercício de 202 2 , das ações 

MOISÉS BENTO DA SILVA JÚNIOR 

-Diretor Presidente- 

PREFEITURA DE NAVIRAI/GERENCIA DE MEIO AMBIENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/20223 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
01/20223

PROCESSO SELETIVO Operador de Serviços Públicos , 

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1. 
Portaria nº 158 de 1 4 de março de 2023 . 

1.2. 

1.3. função 2.1, 

1.4. Gerência de Meio Ambiente 
(67) 99977-4411 

1.5. 

lucas
Realce



587 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

1.5.1. 

2. ESPECIFICAÇÕES DA FUNÇÃO TEMPORÁRIA 

2.1. : OPERADOR DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS. 

2.1.1. Requisitos: 

- 

2.1.2. Função ( OPERADOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS ): 

2.1.3.Remuneração 

2.1.3.1. 

valor do salário base de R$ 1. 250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais). 

2.1.3.2. 

2.1.3.3. 

2.1.4.Carga Horária 

2.1.4.1. 

2.1.5. Vagas 

2.1.5.1. 

2.1.5.2. 

3. DO PROCESSO DE INSCRIÇÃO 

3.1. Da Inscrição 

Inscrição 8:00 horas do dia 27 / 03/2023 à 31 /03/2023 , 
ás 16:30 horas 

Casa do Trabalhador – Avenida Campo Grande n° 328 8:00 às 10:30 horas, 13:00 ás 
16:30 horas. 

A Gerência de Meio Ambiente não se responsabilizará 
por eventuais prejuízos causados pela escolha dos documentos pelo candidato. 



588 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

TODOS 

por fora procuração 
simples 

4. DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA INSCRIÇÃO E DA COMPROVAÇÃO DOS 

REQUISITOS (OBRIGATÓRIOS) 

4.1. 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

4.4.1 

4.5. 

4.6. 

5. DA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO 

ETAPA – PROVA PRÁTICA 

A PROVA PRÁTICA SERÁ ELIMINATÓRIA: 

Itens a serem avaliados Pontuação por item Desconto por erro



589 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Itens a serem avaliados Pontuação por item Desconto por erro

6. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS, REVISÃO, 

RECURSOS, CLASSIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE 

6.1. 

6.2. 

6.3. 

6.4. 

6.5. 

6.10.1 

6.11. 

6.12. 

6.13. 

6.14. 

6.15. 

6.15.1. 

6.15.2. 

7. DOS IMPEDIMENTOS PARA CONTRATAÇÃO 

8. DA CONTRATAÇÃO 

8.1. 

8.2. 
REQUISITOS BÁSICOS 



590 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Anexo I; 

Anexo II 

8.3. 

8.4. 

8.5. 

8.6. 

8.7. 

8.8. Poderá ser rescindido o Contrato a qualquer tempo, caso o candidato não apresente o desempenho 
proposto nas funções delimitadas no item 2.1.2. 

9. DAS DISPOSIÇÕES COMPLEMENTARES 

9.1. SERÁ AUTOMATICAMENTE INDEFERIDO O CANDIDATO QUE: 

9.2. 

9.3. 

9.4. 

9.5. 

9.6. 

9.7. 

9.8. 

9.9. 

Naviraí-MS, 21 de m arço de 2023. 

______________________________________________ 

LUIZ ALBERTO ÁVILA SILVA JÚNIOR 

Gerente de Meio Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ 

ANEXO I 



591 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ 

ANEXO II 

DECLARAÇÃO 

PREFEITURA DE NAVIRAI/PROCON
EDITAL n°001 /2023 – PROCON-NAVIRAÍ EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

, CNPJ/CPF nº 30.544.991/0001-
34 

NOTIFICADO 
, INTIMADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAI

EXTRATO DE CONTRATO N° 239/2023

CONTRATO:  PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO:
CONTRATANTE: 
CONTRATADA: T. G. DOS SANTOS EIRELI.
CNPJ: 29.893.080/0001-33
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS MÉDICOS DE CONSULTAS E EXAMES NEUROLÓGICOS.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/03/23 a 16/09/23
VALOR TOTAL:
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

ASSINAM:
Mariana Cruz Rosada

Thiago Gonçalves dos Santos
ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Érica Tathiane Correia Júlio
Cristina de Oliveira Pereira

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/03/23.


